

Kyrkomötet
Motion 2017:X
av Dan Sarkar

Kyrkomötet	
Ink 2017 -07- 2 0	
Darienummer	Aktbilaga
KM 2017-1	39

Svenska kyrkans demokrati

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra åt kyrkostyrelsen att utreda hur Svenska kyrkans demokratiska organisation kan utformas istället för nuvarande system.

Motivering

Lagen om Svenska kyrkan kräver att hon skall vara demokratiskt uppbyggd, men hur den demokratiska uppbyggnaden skall utformas är det fritt för kyrkan att själv besluta om. Kyrkovalet lockar strax över 10%. Nuvarande system är alltså ingen folkförankrad demokratisk succé. Snarare är det en lika stor katastrof som att riksdagspartier styr en fri kyrka.

S, det största politiska partiet i Sverige, har på sin stämma i år beslutat om förbud för religiös påverkan i skolmiljön. Samma parti är största nomineringsgrupp i kyrkomötet och skall där värna barnens rätt till religiös (och gärna kristen!) utveckling. Absurditeten i nuvarande system kan knappast belysas tydligare.

S, C och SD tillhör i rikspolitiken olika block. De bekämpar varandra på den politiska arenan – och det är som det ska i en demokrati. Men partierna anklagas för att i kyrkan inte styras av eller stå för kristen tro eller människosyn. Kanske är detta bara slagord, eftersom inget har initiativ har tagits för att stoppa ickekristet inflytande i kyrkan. Tvärtom legitimerar de politiska partierna genom sitt deltagande i de kyrkliga valen också de andra politiska motståndarnas deltagande i kyrkans val och dess plats i de beslutande organen. Denna strategi verkar hittills ha främjat alla tre partierna, men knappast kyrkan. Kärleken till kyrkan borde leda S, C och SD till att hellre verka för ett förbud mot politiska partier i de kyrkliga valen, än att låta kyrkan styras av partier som är främmande för kristen tro och människosyn.

Det nuvarande systemet med politiska partier som styr kyrkan är unikt i den fria världen. Alternativ finns det gott om – vi tillhör en världsvid kyrka som lokalt styrs på en mängd olika sätt. Det är dags att utreda hur den framtida demokratiska uppbyggnaden av Svenska kyrkan skall se ut så att de politiskt engagerades erfarenhet, kunskap och engagemang tas tillvara samtidigt som kyrkan slipper absurditeten i att politiska partier styr henne.

Broby 2017-07-17



Dan Sarkar (FK)